[image: ][image: ]
INDICAÇÃO nº 1514/ 2021
[bookmark: _GoBack]

Súmula: Indico ao Executivo junto ao Departamento Responsável, Construção de Baias no Centro de Itapevi para Embarque e Desembarque de passageiros.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, providencias do Executivo junto ao Departamento Responsável, Construção de Baias no Centro de Itapevi para Embarque e Desembarque de passageiros.

Senhor Presidente:-
     Senhores Vereadores:-

 A construção de Baias no Centro de Itapevi se faz necessária, pois, atualmente a circulação de carros por aplicativos dobrou no município, e a maioria dos trajetos, tem como destino e inicio o centro da Cidade nas proximidades do terminal Rodoferroviário, onde cada cidadão toma seu rumo, após o uso do aplicativo.
Dessa forma, é preciso de um local adequado para que o munícipe possa embarcar e desembarcar na região central, ou mesmo aguardar, o veiculo chamado via aplicativo.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.[image: José Aparecido Ramos-18]
Página 1 de 1

image3.png
oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
11/06/2021

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi